
1 

                   
                

                   
                    

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

ze dne 5.2.2024 

Smluvní strany 

Kupující Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení: 

č. účtu:   

dále jako „kupující“ a 

Prodávající AQUAL s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 31044 

se sídlem  č.p. 384, 664 31 Česká 

IČO   255 38 365 

DIČ   CZ25538365 

zastoupený  Miroslav Šustr, jednatel 

bankovní spojení 

číslo účtu  

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Kupní smlouvě ze 

dne 5.2.2024, která byla uzavřena s prodávajícím pod jeho tehdejší obchodní firmou jako vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky nazvané: „Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice 

Jičín II“ (dále také „veřejná zakázka“). 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. X původní kupní smlouvy a v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též jako 

„zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných změn, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

jsou specifikovány v přílohách č. 1 a č. 3 tohoto dodatku. 

2. Jedná se o změnu dle ust. §222 odst. 5 spočívající v dodatečné dodávce od prodávajícího, která nebyla 

zahrnuta v původním závazku ze smlouvy, přičemž tato dodatečná dodávka je nezbytná. 

Jedná se o konkrétně o změnu související se vznikem potřeby navýšení výkonu RO stanice úpravny vody 

s příslušenstvím pro potřebu vzduchotechniky. Původní specifikace úpravny vody, která je součástí 

projektové dokumentace, byla od počátku výkonnostně navržena pouze pro odběry vody na oddělení 



2 

 

centrální sterilizace (myčky a sterilizátory), oddělení klinické biochemie a onkologie. V projektové 

dokumentaci však kapacitně nebyl řešen odběr upravené vody pro potřeby zvlhčovačů vzduchotechniky.  

Změna dle tohoto dodatku blíže specifikovaná v příloze č. 1 (Změnový list) řeší dodatečné navýšení 

výkonu RO stanice dodávané úpravny vody, a to pro zvýšení výkonu z 600l/hod na cca 1.000 – 1.100 

l/hod tak, aby upravená voda kapacitně pokryla potřeby odběrů upravené vody pro zvlhčovače 

vzduchotechniky. Předmětem této změny je také rozšíření dopravního celonerezového čerpadla 

s frekvenčním měničem.  

Dochází tak k navýšení smluvní ceny a prodloužení termínu plnění o 2 týdny.  

 

3. Změna podle tohoto článku činí celkem:  

Vícepráce (cenový nárůst):  

76 610,- Kč bez DPH.  

 

Celková kupní cena se tedy navyšuje o částku 76 610,- Kč bez DPH. Celková smluvní kupní cena po 

uzavření tohoto dodatku tak činí 851 470,- Kč bez DPH.  

 

4. Shora specifikovanou změnou je dodržena podmínka dle ust. §222 odst. 9 ZZVZ, neboť cenový nárůst 

související se změnami podle předchozích odstavců nepřesahuje 30% původní hodnoty závazku.  

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 
1. Článek III. původní kupní smlouvy „Kupní cena zboží“ se v odstavci 3.1 mění následovně:  

 

Celková kupní cena zboží činí 851 470,- Kč bez 21% DPH (slovy: osm set padesát jeden tisíc čtyři sta 

sedmdesát korun českých), DPH činí 178 808, 70 Kč (slovy: sto sedmdesát osm tisíc osm set osm korun 

českých sedmdesát haléřů, tj. 1 030 278, 70 Kč (slovy: jeden milion třicet tisíc dvě stě sedmdesát osm 

korun českých sedmdesát haléřů).  

 

2. Článek II. původní kupní smlouvy „Podmínky a termín dodání“ se v odst. 2.1 mění následovně:  

 

Prodávající se zavazuje předat zboží Kupujícímu do 12 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění od 

Kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy.  

3. Dodatek je, ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024.  

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Změnový list  

Příloha č. 2 – Cenová nabídka s položkovým rozpočtem 

Příloha č. 3 – Změny závazků ze smlouvy  

 

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

  
 

 

……………………………………     …………………………………… 

Mgr. Martin Červíček                   Miroslav Šustr 

hejtman       jednatel AQUAL s.r.o. 

                                                                                         

 



1  Technický popis změny:

Původní specifikace úpravny vody, jenž je součástí projektové dokumentace, byla od počátku výkonnostně navržena pouze pro odběry 

vody na oddělení centrální sterilizace (myčky a sterilizátory), oddělení klinické biochemie a onkologie.

V projektové dokumentaci však kapacitně nebyl řešen odběr upravené vody pro potřeby zvlhčovačů vzduchotechniky.

1.1   Popis původního řešení:

Přílohy / počet listů

1) Položkový rozpočet změny (cenová nabídka)

Odesláno / předáno:

1

0

0

listů

X
X

poštou

AQUAL s.r.o. ERV s.r.o. KANIA a.s.

za dodavatele: za TDS:

Miroslav Šustr Ing. Tomáš Pazdera Ing. Ondřej Fabián

za AD:

ZMĚNOVÝ LIST
Navýšení výkonu RO stanice s příslušenstvím pro potřebu vzduchotechniky

Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Pavilon A

Datum: 11.04.2024Miroslav Šustr

ZL 1

Stavba:

Objekt:

Předkládá:

Název veřejné zakázky: Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín II

ANO
(uvést jaký dokument)

Navýšení výkonu úpravny vody je nyní dodatečně řešeno z důvodu toho, že projektová dokumentace řešila od počátku kapacitně

(výkonnostně) úpravnu vody pouze pro potřeby centrální sterilizace, laboratoří a onkologie, avšak již nikoliv pro potřeby odběrů upravené

vody pro zvlhčovače vzduchotechniky

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: X NE

Tento změnový list řeší dodatečné navýšení výkonu RO stanice dodávané úpravny vody, a to pro zvýšení výkonu z 600 l/hod na cca 1.000-

1.100 l/hod tak, aby upravená voda kapacitně pokryla potřeby odběrů upravené vody pro zvlhčovače vzduchotechniky. Předmětem 

změnového listu je také rozšíření dopravního celonerezového čerpadla s frekvenčním měničem.

2  Zdůvodnění změny:

1.2   Popis nového řešení:

2) Projektové podkladye-mailem

osobně

listů, výkresů

listů3) Fotodokumentace

6  Náklady:

bez DPH

bez DPH

bez DPH

0,00 Kč

76 610,00 Kč

76 610,00 Kč

Cena méněprací (odpočet):

Cena víceprací (přípočet):
‒
+

Prodloužení lhůty o 2 týdny.

4  Dopad do smluvních termínů:

Výsledná ceny změny:

X

7  Schválil:

ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

5  Číslo odstavce ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 5

Ing. Josef Kubíček
Oblastní nemocnice Jičín

za objednatele:

Ing. Miroslav Michl
Královéhradecký kraj

za uživatele:



                         

AQUAL s.r.o.

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245/2
500 03 Hradec Králové

NABÍDKA č. 24NA00169

DIČ: CZ70889546
Odběratel: 70889546IČ:

Tel.:

Dodavatel:

AQUAL s.r.o.
Česká 384
664 31 Česká

www.aqual.cz

IČ: 25538365
DIČ: CZ25538365

Datum zápisu: 506 01 Jičín 1
Ing. Miroslav Michl, Bolzanova 512
Oblastní nemocnice Jičín a.s., Laboratoře a onkologie

Konečný příjemce:

30.04.2024Platno do:
10.04.2024

24NA00169Nabídka č.:
Forma úhrady: Příkazem

Dobrý den pane inženýre, dle dohody posíláme položkový rozpis úpravy RO stanice s příslušenstvím na zvýšení 
výkonu pro potřebu vzduchotechniky. Výkon je navýšen o cca 400-500 l/hod.

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Navýšení  výkonu RO4040, tl.obal, 
osazení

ks 21% 7 173,60 41 333,6034 160,0017 080,002

ZB00040244:Čerpadlo Grundfos CMBE 
3-62 s frekvenčním měničem a EN

ks 21% 7 224,00 41 624,0034 400,0034 400,001

Instalační materiál ks 21% 514,50 2 964,502 450,002 450,001
Práce u zákazníka, úprava stanice hod 21% 1 176,00 6 776,005 600,00700,008

Součet položek 92 698,1076 610,00 16 088,10
CELKEM K ÚHRADĚ 92 698,10

Vystavil:  Miroslav Šustr
info@aqual.cz

Ekonomický a informační systém POHODA 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

774 860,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín II

Název veřejné zakázky:

774 860,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 76 610,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00

POSOUZENÍ:

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 76 610,00

Smluvní cena 774 860,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 9,89 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 76 610,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

851 470,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 76 610,00 Kč bez DPH

Smluvní cena

0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 76 610,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

76 610,00
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Ing. Miroslav Michl

851 470,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

774 860,00

774 860,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2024-04-12T09:05:36+0200
	Miroslav Šustr


		2024-04-12T13:52:24+0200
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-15T10:21:59+0200
	Ing. TOMÁŠ PAZDERA
	I have reviewed this document


		2024-04-15T13:41:19+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-04-15T13:47:50+0200
	Michl Miroslav Ing.


		2024-04-15T16:39:29+0200
	Miroslav Šustr


		2024-04-17T13:37:01+0000




